
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana del Cusio e del Mottarone.  Responsabile Procedimento: 
MASSIMO RAMPONI  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Regione Piemonte 

UNIONE MONTANA DEL CUSIO E DEL MOTTARONE 
(Comuni di: Baveno, Casale Corte Cerro, Gravellona Toce, Omegna, Stresa) 

Riconosciuta con DGR  16/03/2015 n. 13-1179 
Sede Legale: Via De Angeli, 35/A  

28887 OMEGNA 
Tel. 0323 61687 Fax 0323 360489 

info@umcusiomottarone.it     unionecusiomottarone@pec.it  
C.F. 93036320039  

Copia Albo 
 

DETERMINA DELL’UFFICIO  
TECNICO DI PIANO 

 
N. 42 DEL 27/03/2024 

 

OGGETTO: Impegno di spesa per l'affidamento della fornitura di carburante per autotrazione 
mediante Accordo Quadro relativo alle Fuel Card lotto 1, per le Pubbliche Amministrazioni 
aggiudicata a Q8-Kuwait Petroleum Italia S.p.A. CIG  B10072EEB0.      

 

L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO del mese di MARZO del giorno VENTISETTE nel proprio 

ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

- Visto il Decreto del Presidente n. 02 del 03/08/2022 di conferma incarico Segretario dell’Unione 
Montana, Responsabile del Servizio Finanziario e Servizio Tecnico F.F., che conferma i precedenti decreti n. 
1 del 4 gennaio 2016, n. 1 del 15 ottobre 2013, n. 1 del 26 luglio 2017 e n.1 del 25/07/2022  di nomina del 
Segretario dell’Ente dott. Marco Luigi Delsignore; 
 
- Vista la Delibera di Consiglio n. 02 del 14 Marzo 2024 con la quale è stato approvato il Bilancio di 
Previsione 2024-2026; 

 
-    Dato atto che in data 24.01.2019 è stata attivata dalla Consip S.p.A. la Convenzione accordo quadro 

per la fornitura di carburante per autotrazione mediante Fuel Card per le Pubbliche Amministrazioni ai 

sensi dell’art. 54, comma 4, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. dalla durata di mesi 30 (scadenza 24.07.2021), 

stipulata con la Società Q8-Kuwait Petroleum Italia S.p.A. con sede legale in Roma, Viale dell’Oceano 

Indiano n. 13– P.I. 00891951006; 

-    Dato atto che l’art. 1 del Decreto Legge n. 95/2012 stabilisce che le Amministrazioni Pubbliche sono 

obbligate ad approvvigionarsi attraverso le Convenzioni di cui all’art. 26 della Legge 23 dicembre 1999, 

n.488 stipulate da Consip S.p.A. o dalle centrali di committenza regionali costituite ai sensi dell’art. 1, 

comma 455 della Legge 27 dicembre 2006, n. 296; Dato atto che la convenzione prevede: 

• l’approvvigionamento di carburanti per il parco autoveicoli delle Pubbliche Amministrazioni 

presso i punti vendita stradali e autostradali; 

• i rifornimenti con l’utilizzo della Fuel Card presso le stazioni di servizio abilitate ad accettare Fuel 

Card contraddistinte dal marchio Q8-Kuwait Petroleum Italia S.p.A.  su tutto il territorio 

nazionale, il cui elenco è riportato nel sito www.acquistinretepa.it;; 

mailto:info@umcusiomottarone.it
mailto:unionecusiomottarone@pec.it


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana del Cusio e del Mottarone.  Responsabile Procedimento: 
MASSIMO RAMPONI  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

• i carburanti forniti sono: Benzina Senza Piombo, Gasolio Auto, GPL;  

• le Fuel Card sono consegnate presso la sede dell’Amministrazione e sono abbinate alla targa di 

ogni automezzo; 

-   Ritenuto di aderire alla convenzione Consip sopra specificata valutata la convenienza dello sconto 

offerto e la presenza nelle vicinanze del territorio dell’Ente di distributori di carburante Q8-Kuwait 

Petroleum Italia S.p.A. per il rifornimento degli automezzi dell’Unione; 

 

-   Visto e preso atto del materiale prodotto dalla CONSIP S.p.A. comprendente l’Accordo Quadro, il 

capitolato tecnico, il patto di integrità, sconti per provincia e le reti punti vendita sul sito internet 

www.acquistinretepa.it - Accordo Quadro per la fornitura di carburante per autotrazione mediante Fuel 

Card– lotto 1; 

-     Valutato che l’Accordo Quadro prevede le seguenti condizioni economiche: 

1. I corrispettivi dovuti al Fornitore dalle singole Amministrazioni Contraenti per la prestazione delle 

forniture oggetto di ciascun Ordine di fornitura sono calcolati sulla base di quanto riportato 

nell’Offerta Economica così come specificato al successivo comma 2. 

2. Per i rifornimenti effettuati in modalità Servito, il corrispettivo verrà calcolato, per ciascuna 

tipologia di Carburante per Autotrazione e per ciascuna provincia ove è effettuato il 

rifornimento, applicando lo sconto SSi offerto riportato nell’allegato Sconti offerti per provincia 

al Prezzo Consigliato Servito . Per i rifornimenti effettuati in modalità Non Servito, il corrispettivo 

verrà calcolato, per ciascuna tipologia di Carburante per Autotrazione e per ciascuna provincia 

ove è effettuato il rifornimento, applicando lo sconto SNSi offerto riportato in Allegato Sconti 

offerti per provincia al Prezzo Consigliato Non Servito. Resta inteso che il corrispettivo dovuto per 

ciascun rifornimento sarà pari al minore tra il prezzo (Servito/Non Servito) consigliato al netto 

dello sconto ed il prezzo praticato alla pompa all'atto del prelievo. Alle Amministrazioni 

Contraenti che all'atto dell'invio dell'Ordine di fornitura si impegnano a corrispondere l'importo 

indicato in fattura mediante addebito diretto SEPA (SDD) e/o che effettueranno il pagamento 

dell'importo indicato in fattura in un termine inferiore rispetto a quello indicato al successivo 

comma 14 verrà riconosciuto uno sconto aggiuntivo, espresso in Euro/litro, al netto di IVA ed 

accise, pari a Euro 0,001. 

-     Dato atto che: 

• il contratto di fornitura attuativi con l’Accordo Quadro, stipulati dalle Amministrazioni 

contraenti avverrà mediante ordinativi di fornitura ove verrà indicato il quantitativo presunto in 

litri di carburante da acquistare mediante Fuel Card per tutta la durata effettiva del contratto a 

partire dalla effettiva data di inoltro dell’ordine fino alla scadenza. 

• la fornitura di carburanti per autotrazione sarà effettuata comunque tenendo conto 

dell’effettivo bisogno dell’Amministrazione e che potrà risultare maggiore o minore del 

quantitativo presunto e dedotto dai dati di consumo storico; 

 

-     Visto per la regolarità tecnica e contabile ai sensi art. 147 bis T.U.E.L. 

D E T E R M I N A 

1) di confermare, per le motivazioni espresse in premessa, l’adesione dell’Accordo Quadro stipulato 

da Consip denominata “ACCORDO QUADRO PER LA FORNITURA DI CARBURANTE PER  AUTOTRAZIONE 

 MEDIANTE  FUEL  CARD  LOTTO 1 PER LE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI”; 

2) di confermare la fornitura di cui sopra alla Società Q8-Kuwait Petroleum Italia S.p.A. con sede 

legale in  Roma, Viale dell’Oceano Indiano n. 13– P.I. 00891951006 a partire dalla effettiva data di inoltro 

dell’ordinativo di fornitura e fino alla scadenza; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana del Cusio e del Mottarone.  Responsabile Procedimento: 
MASSIMO RAMPONI  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

3) di valutare che il testo dell’Accordo Quadro citato in premessa, il materiale prodotto dalla 

CONSIP S.p.A. comprendente lo stesso Accordo Quadro, il capitolato tecnico, il patto di integrità, sconti 

per provincia e le reti punti vendita, costituiscono parte integrante del presente atto, anche se non 

materialmente allegati; 

4) di impegnare la somma annua stimata di € 1.300,00 IVA compresa all'intervento codice 

meccanografico 01.06.1 voce 570/2/1 “Spese carburante automezzi” del bilancio corrente esercizio; 

5) Di dare atto che è stato acquisito il CIG n. B10072EEB0 per l’anno 2024, nella somma annua 

stimata di € 1.300,00; 

6) di autorizzare l’economo dell’Unione ad anticipare le spese che si rendessero necessarie per 

l’approvvigionamento di carburante in attesa della consegna delle Fuel Card; 

7) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione 

internet “Amministrazione Trasparente”. 

 

 
Dalla sede dell’Unione Montana, addì 27/03/2024 

Il Responsabile del Servizio 
F.to: DELSIGNORE DOTT. MARCO LUIGI 

_____________________________________ 
________________________________________________________________________________ 

 
VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, la regolarità contabile in 
ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
 
Dalla sede dell’Unione Montana, addì 27/03/2024 

 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

        F.to: DELSIGNORE DOTT.  MARCO LUIGI 
_____________________________________ 

 

 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
Dalla sede dell'Unione Montana, addì   27/03/2024 Il Segretario Direttore 

DELSIGNORE DOTT. MARCO LUIGI 
______________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia conforme all’originale, viene pubblicata all’Albo Pretorio dell’Unione per 15 giorni consecutivi  
dal 27/03/2024 al 10/04/2024 ai sensi della vigente normativa in materia. 

 
 
Dalla sede dell’Unione Montana, addì 27/03/2024 

 

 
Il Segretario Direttore 

F.to: DELSIGNORE DOTT. MARCO LUIGI 
_____________________________________ 

 
 


